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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KiESHILLI BASHKIAK

N [6% Prot. Roskovec,m&S/ L0 2025

VENDIM
7y T -
NRLUA DATESC . /(0 2025
“PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE KESHILLIT

BASHKIAK PER MUAJIN SHTATOR 2025”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,si dhe
Rregullores sé Funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Roskovec neni 88,K&shilli i Bashkisg,

VENDOSI :

1- Miratimin e procesverbalit t& mbajtur mé daté 30.09.2025,n¢ mbledhjen e Késhillit
Bashkiak p&r muajin Shtator 2025.

2- Ngarkohet Sekretari i Késhillit me zbatimin e kétij vendimi.

3- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

) <.
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Procesverbal Nr.9

-1 mbajtur sot.daté 30.09.2025,0ra 13 neé mbledhjen e Késhillit té Bashkisé, mbledhje e radhés, me
rend dite :

Miratimi i rendit t& dités s& mbledhjes.

Informacion mbi Vendimet e Késhillit t&€ mbledhjes s& muajit Gusht 2025.

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé& kaluar t&€ Késhillit Bashkiak.

Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-31 Gusht
2025.

Pér miratimin e marréveshjes pér krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave té
pérbashkéta midis njésive té vetéqeverisjes vendore dhe Késhillit t& Ministrave t& Republikes sé
Shqipéris€, pér rritjen e kapaciteteve té geverisjes vendore,akademia e trajnimit té njésive t&
vetgeverisjes vendore t€ Republikes sé Shqipérisé (TALGA).

Pér dhénien me qira t& ambienteve pérkatése pér tu pérdorur si zyra administrative nga Shoqéria
Rajonal Ujésjellés Kanalizime Fier ShA.

Pér kalimin e pasurisé¢ shtetérore né pronési nga Bashkia Roskovec te Drejtoria e Pérgjithshme e
Policisé s€¢ Shtetit n& funksion t& Postés s& Policisé Roskovec.

Pér miratimin e dokumentit t& rishikuar t& PBA 2026-2028.

Pér miratim fondesh né buxhetin e Bashkisé Roskovec pér vitin 2025.

Pér miratimin e rregullores pér menaxhimin e hapésirés publike né Bashkiné Roskovec.

Diskutime dhe komente t& qytetaréve.

Ora e hapjes sé¢ mbledhjes: 13"

Késhilltarét prezent: A.Plaka, E.Cepele, Rr.Hazizi, F.Hoxha, L.Goga, E.Buzi, Zh.Metushi,
E.Kageli, N.Zeka, H.Hajdini, E.Toska, E.Xhaxhaj, Dh.Malka, P.Toro, S.Bibo Qamili, F.Feleqi.

Ké&shilltarét g¢ mungojné: A.Lamaj, J.Begaj, A.Hoxha, A.Pelo, V.Cepele.

Prezent nga bashkia: Nénkryetari M.Goga, Dr.Ekonomik S.Cepele, Dr.Juridik V.Zeqo,
Dr.Urbanistik E.Hoxha, P/Shérbimit Social S.Saliaj.
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Me plotésimin e kuorumit, Kryetari hap mbledhjen. Prezent né fillimin e mbledhjes jan€ 15
késhilltar. Kryetari —pérshéndetje késhilltar, faleminderit q& jeni béré pjesé e késaj mbledhje t&
Késhillit t& Bashkisé Roskovec, pikérisht t& mbledhjes s& muajit Shtator. Ashtu si¢ jeni njohur, né
datén 25 t&€ kétij muaji u mblodh Kryesia e Késhillit t& Bashkisé Roskovec pér t€ shqyrtuar gjithé
projekt-vendimet e ardhura nga administrata e Bashkisé, né bazg té t& cilave &shté formuluar rendi i
dités pér kété mbledhje té radhés t€ Késhillit t& Bashkisé Roskovec, besoj g€ jeni njohur né€ kohén e
pércaktuar nga rregullorja me t€ gjitha kéto materjale. Ka dikush ndonjé vérejtje sa i takon rendit t&
dités, pér diskutim ? Nuk ka. Kryetari-ju ftoj atéheré t& nderuar késhilltar t& votoni rendin e dités s¢
késaj mbledhje. N& kété moment vjen késhilltarja Sara B.Qamili. Prezent tani né sall€ 16
késhilltaré.

1. Miratimi i rendit t&€ dités s€ mbledhjes.
Kryetari hedh né votim rendin e dités dhe miratohet unanimisht me 16 vota pro.
2. Informacion mbi Vendimet e Késhillit t&¢ mbledhjes s¢ muajit Gusht 2025.

Kryetari-vazhdojmé me njé informacion t& shkurtér né lidhje me vendimet e Késhillit t&€ mbledhjes
s& muajit Gusht 2025. Sekretarja e Késhillit- né mbledhjen e fundit t&¢ muajit Gusht ju keni
miratuar 7 vendime, t€ cilat i keni té listuara sipas numrit dhe titujve né informacion dhe nga kéto 7
vendime 3 prej tyre ishin vendime normative, t€ cilat i nisém né Prefekturé pér verifikim ligjor dhe
t¢ 3 vendimet jané miratuar nga Prefektura. Pastaj e dini progedurén, pas hyrjes né€ fuqi
shpérndahen né zyrat e Bashkisé pér zbatime t&€ métejshme.

3. Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s¢ kaluar t& Késhillit Bashkiak.

Kryetari- t& nderuar késhilltar jeni njohur gjithashtu me procesverbalin e mbledhjes s¢ Késhillit
Bashkiak, procesverbal t& mbajtur mé daté 28.08.2025. Kryetari hedh né votim procesverbalin e
mbledhjes sé€ kaluar dhe miratohet unanimisht me 16 vota pro.

4. Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-31 Gusht
2025.

Kryetari-presim pak minuta sa specialistja t€ paraqitet pér ta relatuar, gjithsesi sipas njé
marréveshje qé kemi béré né lidhje me kété projekt-vendim, ju lutem né qofté se nuk ka interes t&
dégjojmé relacionin, mund t€ mé thoni. Po, fjala &shté pér znj.Dhurata. Dhurata-mendoj g€ ska
nevojé por thjesht njé pyetje kisha né lidhje me g¢faré u bé me até znj.Rredhi nga fshati Maringéz?
Sidorela- e béri aplikimin kété muaj, presim pérgjigje nga sistemi. Dhurata- pér sa vjen pérgjigja?
Sidorela-besoj sot mbasdite ose nesér, gjithashtu u ndihmua me mjete shkollore, me ganta, me
rroba. Dhurata-ok, faleminderit. Kryetari-atéheré thamé qé nuk kemi nevojé pér t& dégjuar
relacionin, pér pyetje dikush tjetér e kérkon fjalén? Diskutim ka dikush né lidhje me két¢ projekt-
vendim? Pyetje dhe diskutime nuk kemi, ju ftojé t& nderuar késhilltar t& votojmé projekt-vendimin
“Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-31 Gusht
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2025”. Kryetari hedh né votim projekt-vendimin sipas materjalit t€¢ paraqitur dhe miratohet
unanimisht me 16 vota pro.

5. Pér miratimin e marréveshjes pér krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave té
pérbashkéta midis njésive t€ vetéqeverisjes vendore dhe Késhillit t&€ Ministrave t€ Republikes s&
Shqipérisé, pér rritjen e kapaciteteve t& geverisjes vendore,akademia e trajnimit t€ njésive t&
vetgeverisjes vendore t& Republikes s& Shqipéris€¢ (TALGA).

Kryetari-ky projekt-vendim vjen pér heré t& dyté né mbledhjen e Késhillit, pasi n€ mbledhjen e
paré nuk ka marr votat e mjaftueshme. Ftoj specialisten q& t&€ b&j njé relacion té pérmbledhur,
shkurtimisht t& pérmbledhur gé t& jeté dhe ¢ik mé e qarté. Elmazi-materjalet secili grup i ka
pérpara. Dhurata- ja ta pérmbledhi njéheré. Kryetari-shkurtimisht digka t&€ pérmbledhur.
Dr.Juridike Vjollca- njésité e vetéqeverisjes vendore kané pér detyrim dhe té drejté trajnimin e
stafit t& Bashkisé, po ashtu edhe késhilltarét kané té drejtén e trajnimit. Me qéllim zhvillimin
profesional dhe kualifikimin e t& gjithé t& zgjedhurve, nénpunesve civil dhe punonjésve t€ tjeré né
njésiné e qeverisjes vendore, me qéllim rritjen e performancés profesionale pér ti shérbyer
komuniteteve dhe pér ti ndihmuar ato né pérmbushjen e funksioneve t€ veta dhe kompetencave, si
dhe né pérmbushjen e sfidave q& lidhen me progesin e Integrimit né¢ Bashkimin Europian, né
Korrik t&€ kétij viti &shté miratuar VKM-ja 405 qé& autorizon Ministrin e Pushtetit Vendor pér té
lidhur njé marréveshje bashképunimi, e cila do t& funksionojé né formén e subjektit té
kompetencave t& pérbashketa dhe géllimi &shté trajnimi i stafit t& njésive t& vetqeverisjes vendore.
Cdo vit njésité e vetgeverisjes vendore kané detyrimin gé t& miratojné dhe njé buxhet pér trajnimin
e stafeve, pikérisht dhe nga ana e Késhillit t& késaj Bashkie pér buxhetin e vitit 2025 &shté miratuar
fondi pér kété qéllim, si rezultat edhe t€ njé shkrese t& ardhur nga Agjensia e Vetqeverisjes
Vendore. Bashkisé Roskovec i &shté véné né dispozicion marrveshja Tip q€ do t€ shérbejé pér kété
qéllim, pér krijimin e subjektit t& kompetencave t& pérbashkéta si dhe akti i themelimit. Duke qéné
se Ministri 1 Pushtetit Vendor &shté i autorizuar me VKM-né 405 t& miratuar né Korrik t& kétij viti,
atéheré lind detyrimi qé dhe Kryetari i Bashkisé t& autorizohet pér firmosjen e marréveshjes Tip
dhe té aktit t& themelimit g€ iu &shté véné né dispozicion bashkéngjitur kétij materjali. Ju ftoj t&
miratoni kété projekt-vendim. Kryetari-faleminderit, e kérkon ndonjé késhilltar fjalén pér pyetje né
lidhje me kété projekt-vendim ? Fredi- ju thaté q& keni miratuar njé z& n€ buxhetin e Bashkisg, ne
si Késhill pér kété qéllim. Vjollca-po. Fredi-nuk &shté e vérteté sepse at€heré nuk kishte dal
Vendimi i Ké&shillit t& Ministrave, até fond e kemi miratuar gjaté gjithé kohés pér stafin, pér
Késhillin Bashkiak, pér seminare, pér té gjitha dhe nuk &shté e vérteté sepse nuk e pérmban ai. N&
qofté se do t& miratohet kjo, na kérkohet absolutisht ndryshimi i kétij zéri dhe shtesé fondesh, se
nuk ka mé até zé qé kemi miratuar ne..Vjollca-kété gjé mund ta konfirmoj dhe Drejtori i Financés.
Fredi-jo jo se &shté llogjike ska nevojé fare as pér ashtu, se ne e kemi miratuar vit pér vit até z&€ dhe
atéheré nuk kishte dal Vendimi i Késhillit t& Ministrave né Korrik doli, ne e kemi miratuar
buxhetin shpejt dhe késhtu qé nuk éshté ai z& qé thoni ju. Vjollca-pér kété vit €shté ai zg, vitet né
vijim do miratohet pér tre vitet e para. Selmani-nuk kishte dal VKM-ja por kishte dal njé ligj pér
kété gj€, pér krijimin.. Fredi-nuk do t& duhet ndryshim? Selmani-dhe né bazé té atij ligji na erdhi
njé shkresé nga Ministri i Pushtetit Vendor, nga Agjensia qé na tha q& juve sipas numrit t&
banoréve, madhésisé s¢ Bashkisé dhe numrit t& punonjésve, u takon kaq lek& pér t& dhéné né vit, t&
gjitha bashkive jo vetém ne. Fredi- jam dakort por nuk do kemi nevojé pér ndryshim? Selmani-jo
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se &shté si z& mé vete pér kété. Vjollca-pér kété vit &shté e pércaktuar, né vitet n€ vijim do
pércaktohet pérséri, pér tre vitet e para..Dhurata-tani ne e prekém pak kété temén dhe né mbledhjen
e muajit t& kaluar por uné njé pyetje mé shumé pér diskutim e kisha, nuk e shikoj t€ arsyeshme fare
dhe séshté né dorén time dhe as t& kolegéve t& mi q¢ duam apo sduam ne, megjithaté p&rséri ne e
kemi né& doré pér ta miratuar ose jo kété, por e ke parasysh tani qeveria merr parasysh trajnimin e
punonjésve t& Bashkisé dhe t& gjithé stafit e t€ tjera me radhg, ku mendohet g€ né staf n€ Bashki t&
gjithé punétorét t& jené me diplomat e duhura se késhtu pretendohet, pse duhet t€ jené trajnimet
duke e ditur q& Bashkia ka shumé problematika né lidhje me fermerét, pse nuk ngrihet njé
komision, njé organizaté qé t& udhéheq kéta fermerét, t& dali diku por asnjéheré nuk merret ¢€shtja
e fermeréve, popullit q& &shté né gendér t&¢ vémendjes. Vjollca-ndjesé g€ t€ ndérhyjé, ligji pér
vetqeverisjen vendore e ka t& detyrueshme trajnimin e stafit, po késhtu dhe késhilltarét duhet t&
trajnohen sipas kalendarit q& miratohet nga Késhilli Bashkiak. Dhurata-dhe nga kjo organizaté
jofitimprurése? Vjollca-po nga kjo, TALGA do jeté pér kété géllim se &shté dhe pér t& zgjedhurit
dhe pér nénpunésit civil dhe pér punonjésit e tjeré qé jané administrativ ose t€ ndérmarrjeve
vartése. Deri mé tash trajnimet jané kryer pér nénpunésit civil & i ofronte shkolla e Administratés
Publike, kurse kjo do jeté pikérisht pér kété qéllim dhe uné mendoj qé njé administraté, njé staf i
trajnuar miré &shté i afté profesionalisht pér t& dhéné shérbime cilésore né komunitet. Dhurata-po
miré dakort se ti ke mendimin ténd sigurisht dhe uné kam timin por duke iu referuar g&€ edhe
Kryeministri vet i ftoi t& gjithé deputetét t& bénin até trajnimin 2 mujor sepse kjo &shté 2 vjetore
apo jo? dhe them uné tani q& jan& ca gjéra pa vlerg, pa sens né momentin qé ne kemi shumé
problematika q& mund t& zgjidhen né kété formé, késhtu e mendoj uné. Vjollca-kéto materjale iu
jané shpérndaré té gjithave bashkive duke qéné se éshté detyrim ligjor. Dhurata-po se v€ né dyshim
sepse mos ta pérséris prapé se Kryeministri ftoi t& gjithé deputetét, bén trajnim 2-3 mujor para se t€
futeshin né Parlament apo jo, dhe ¢faré thoté Kryeministri zbatohet poshté se jeni t&€ detyruar ta
béni ju, kurse ne t& opozités sikur se shikojmé té arsyeshme duke paré problematika mé t&
qenésishme, mé reale qé e ka kapur Bashkiné toné sot, gjithsesi faleminderit. Kryetari-fjalén e
kérkon dikush tjetér? Pér diskutim né lidhje me kété projekt-vendim? Nuk ka. Kryetari-at€heré
pyetie dhe diskutime né& lidhje me projekt-vendimin nuk kemi mé nga salla, ju ftoj atéheré t&
nderuar késhilltar t& votojmé projekt-vendimin “Pér miratimin e marréveshjes pér krijimin e
personit juridik si subjekt i kompetencave t& pérbashkéta midis njésive t& vetéqeverisjes vendore
dhe Keéshillit t& Ministrave t&¢ Republikes s& Shqipérisé, pér rritjen e kapaciteteve t€ geverisjes
vendore,akademia e trajnimit t& njésive t& vetqeverisjes vendore t& Republikes s€ Shqip€risé
(TALGA)”. Kryetari hedh né votim projekt-vendimin sipas materjalit t& paraqitur, dhe miratohet
me 13 vota pro, 3 vota kundér Dh.Malka, F.Feleqi, E.Xhaxhaj. Miratohet ky projekt-vendim.

6.Pér dhénien me gira té ambienteve pérkatése pér tu pérdorur si zyra administrative nga Shogéria
Rajonal Ujésjellés Kanalizime Fier ShA.

Dr.Juridike Vjollca-t€¢ nderuar késhilltar, né muajin Gusht té& ké&tij viti Drejtoria Rajonale e
Ujésjellés Kanalizime Sh.A Fier ka paragitur njé kérkesé pér marrjen me gera t€ ambjenteve pér tu
pérdorur si zyra pér njésiné e ujésjellés kanalizime t& Roskovecit. Bashkia Roskovec €sht& pronare
me inventar t€ pronave publike né Njésiné Administrative Kuman, t& pasurisé¢ t€ cilén ua kemi
véné né dispozicion dhe planvendosjen, dhe pérfshin njé objekt rreth 170 m® pér njé sipérfage
truall 512 m? dhe né kuadér t& ushtrimit té t& drejtés sé pronésisé qé ushtrohet né bazé t& ligjit pér
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vetgeverisjen vendore, kjo e drejté &shté e drejté legjitime e Késhillit Bashkiak. Me qéllim
miratimin e kétij projekt-vendimi ua paraqesim pér shqyrtim dhe miratim nga ana juaj, duke qéné
se &shté e drejta juaj ta miratoni. Kryetari-faleminderit, fjalén e ka kérkuar z.Fredi pér pyetje.
Fredi-aktualisht ata jané t& ndodhur atje? Me gera apo pa gera? Vjollca-po jané t&€ ndodhur atje por
duhet té b&jmé njé marréveshje. Fredi-jané jo ligjérisht atje, né kundérshtim me ligjin. Vjollca-
njésia e Roskovecit ka géné mé pérpara pjesé e shoqérisé..Fredi-e di e di absolutisht por né
momentin qé u ndané si shoqéri, ata jané privat dhe ne i kemi 1&én& jo ligjérisht aty, ata sot
géndrojné kundra ligjit, ose né marrveshjen qé& &shté, &shté parashikuar qeraja kur fillon, q& kur
kané filluar t& rrijné ata q&€ jané futur aty? Pér ¢mimin e geras€, a &shté bazuar né ¢mimin e
referencés? Vjollca-menjéheré nése do t&€ miratohet ky projekt-vendim, do ngrihet njé grup pune qé&
do pércaktojé vlerén e qerasé qé do jepet kjo lloj godine. Nése &shté me manual ¢mimi do
pércaktohet atje, né qofté se do jeté me studim tregu..Fredi-éshté me manual sepse ja keni dhéné
njé privati kétu ¢mimi né stratosferé, ky atje pér njé copé buké e kupton? Duhet t€ kishim dhe
¢mimet. Vjollca-do ngrihet grupi i punés qé do e pércaktojé kété gjé, kjo &shté miratim né parim
pér dhénien me qera. Maksi- ShA ujésjellés Roskovec varej nga Bashkia dhe Ké&shilli i
Bashkisé..Fredi-e di, e di. Maksi-u krijuar ShA ujésjéllsi Fier me Vendim t& Késhillit t€ Ministrave
dhe té kalonin té gjitha pronat dhe pasurité né ShA ujésjellés Fier, deri tani ne kemi géné aksioner
dhe jemi aksioner me 4.9% se kaq na bie dhe né kéto kushte nuk kemi pasur njé marrveshje me ta
pér zyra, qé nga dita qé ka kaluar shogéria aksionere Fier dhe &shté sektor kétu, do t&€ merret geraja.
Dhurata-tani ju thaté qé ka qéné dikur dhe tani sa ta mari, do vij ai personi ta marri me gera, kujt
do i shérbejé, ¢faré pune do béj ai sepse &shté viti i treté q& po ngre uné zérin fuqishém pér
ujésjellésin kétu, pér problematikat gqé ka patur ujésjellési téré kohén, t€ paktén Njésia
Administrative Strum poshté dhe asnjé pérgjigje skemi marr deri tani. A kané qé€n€ n€ puné kéta
deri dje, ky personi gé do vij kétu dhe do i ofroni zyra, do i shérbejé kétij komuniteti? Maksi-nuk
gshté person, nuk i jepet personit, i jepet ndérmarrjes s&¢ ShA ujésjellés kanalizime..Dhurata-ok, po
¢faré funksioni do kryejé ta dimé, se deri tani nuk ka béré asgjé pér ujésjellésin, ¢a réndésie ka
person apo shoqéri, personi ka béré aplikimin apo jo? Tani cili &hté funksioni, ¢faré do b&j kjo
shoqéri? Maksi- até puné qé kané béré deri dje. Dhurata-¢faré pune kané béré se asnjé gjé skané
béré pér Bashkiné toné mesa shoh, andej nga Luari ska ujé fare, n& Suk poshté ai ujé &shté sterré,
se t& vjen turp ta bésh publike kudo heré pas here, se u bémé problematik kemi 3 vite, t& paktén
uné po. Maksi-ky &shté tjetér problem pastaj. Dhurata-po jo nuk &sht&€ problem tjetér mos i
anashkaloni tani, ajo shoqéri q& do vij do b&j punén, né t& kundért mos té vij kot, t€ rrijé atje ku
&shteé dhe &shté né rregull, pse t& shpenzoj kot. Maksi- atje po rri Dhurata, t&€ lutem. Dhurata-po
pastaj paguajmé dhe até taksén 600 leké ne, pse spunojné e kam fjalén? Maksi-problemi qéndron
se ata rrin€ sot atje, rriné pa gera..Dhurata-po ¢faré pune po b&jné t€ lutem, na kthe pérgjigje.
Maksi-punén g€ po béjné ata e diskutojmé né njé mbledhje tjetér t&€ Késhillit. Dhurata-po ¢a pune
po b&jné ata, skané béré asnjé gjé pér ujésjellésin, nuk po b&jné asnjé gjé dhe &€shté pér t& ardhur
keq. Kryetari-kam njé& pyetje, vlera e gerasé qé do t& vendoset, g€ u citua pak mé sipér, do keté&
nevojé qé t€ ratifikohet edhe ajo kétu me njé vendim t& Késhillit apo pas kétij vendimi qé& ne
marrim..Vjollca-jo, do vazhdojé me hartimin e kontratés sé& qeras€ dhe pércaktimin e
vlerés..Kryetari-dhe ajo kontraté kalon pér miratim né Késhill? Vjollca-jo, kjo €sht& thjeshté né
parim. Fredi-jo, prandaj duhet ta kishit sot vlerén. Selmani-pa u marr leja nuk vazhdohet dot.
Fredi-mir€ do ishte t& ishte dhe vlera sepse ja keni dhéné njé privati 500 m 6 milion leké dhe ja lini
atij gjith€ ato zyra atje q& &shté pasuri ja lini 300 mijé leké e kupton, pér shembull pa e paragjykuar
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po né qofté se. Selmani-ka referenca. Fredi-po prandaj thashg, pyeta ka referenca ska, ka klauzola
ju prandaj se keni pruré. Leksi-njé pyetje, né rast se ShA-ja kalon operator uji g€ ka théné
Kryeministri, do t& duhet q& ta anullojmé kété gerané né rast se do kalojé me shtet? Maksi-i
nderuar késhilltar sot ai po e merr me gera, qeraja ka njé kontraté 1 vjecare, 2 vjecare me t& drejté
pérséritje. N& qofté se ai nuk paguan, né fund té kontratés shkruhet nése ndonjé nga palét nuk bie
dakort..Leksi-nése ndryshohet nga ujésjellési ShA béhet operator shtetéror? Maksi-pastaj ajo né
qofté se ndryshon statusin normalisht q& do vij prapé né Késhill. Kryetari-dikush tjetér e kérkon
fjalén pér pyetje? Pér diskutim né lidhje me kété projekt-vendim? Atéheré asnjé nga késhilltarst
nuk kérkon fjalén, ju ftoj atéheré q& t& votojmé projekt-vendimin “Pér dhénien me gira t&
ambienteve pérkatése pér tu pérdorur si zyra administrative nga Shogéria Rajonal Ujésjellés
Kanalizime Fier ShA” Kryetari hedh né votim projekt-vendimin sipas materjalit t€ paragitur dhe
miratohet unanimisht me 16 vota pro.

7.Pér kalimin e pasurisé shtetérore né pronési nga Bashkia Roskovec te Drejtoria e Pérgjithshme e
Policisé sé& Shtetit né funksion t& Postés s€ Policis¢ Roskovec.

Vjollca-t& nderuar késhilltar ky projekt-vendim vjen si rezultat i gjithé bashképunimit..Dhurata-mé
fal, neve jemi dakort se e kemi paré materjalin dhe herén e kaluar, mundet ta kalojmé pér diskutim
qé mos té zgjatet vajza? Kryetari-pra nuk keni nevojé pér relacionin pérmbledhés? Dhurata-ska
nevojé. Kryetari-atéheré faleminderit, pér relatimin e gjejé t& kaluar me t€ drejté€ sepse e kemi
diskutuar dhe n&é mbledhjen e kaluar t& kétij Késhilli. Pér pyetje atéheré e kérkon ndonjé nga
késhilltarét fjalén? Pér diskutim né lidhje me kété projekt-vendim? Nuk ka. Kryetari-at€heré
meqénése pyetje dhe diskutime né lidhje me kété projekt-vendim nuk kemi, ju ftoj t€ nderuar
késhilltar t& votojmé projekt-vendimi “Pér kalimin e pasurisé shtetérore né pronési nga Bashkia
Roskovec te Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé s& Shtetit né funksion t& Postés s& Policisé
Roskovec”. Kryetari hedh n& votim projekt-vendimin sipas materjalit t& paragitur dhe miratohet
unanimisht me 16 vota pro (3/5+3 vota pro). Kryetari-me gjithé votat pro miratohet ky projekt-
vendim, duke shpresuar gé t& kemi njé shérbim mé t& kualifikuar dhe mé afér qytetaréve nga ana e
Policis€ s€ Shtetit.

8.Pér miratimin e dokumentit t& rishikuar t& PBA 2026-2028.

Kryetari-ftoj Drejtorin e Financés t& Bashkisé Roskovec pér té relatuar kété projekt-vendim.
Selmani-né vazhdim té& projekt buxhetit afatmesém 2026-2028, ju paraqesim kété projekt-vendim
t& kétij buxheti t& rishikuar, me tabelat e paraqitura analitikisht dhe t€ cilét ju informojé q& nuk
kané ndryshime me ato tabela q& ne kemi paraqitur né¢ muajin Qershor. Mbas miratimit t€ kétij
vendimi, né muajt qé vijné me dégjesat pérkatése deri né miratimin e buxhetit vjetor dhe atij
afatmesém pérfundimtar 2026-2028. Kryetari-atéheré& pér pyetje e kérkon fjalén njeri? Besoj tani u
bé tradité qé ne kalojmé PBA-t&€ dhe e kemi besoj pérvojén pér ta vlerésuar kété materjal. Pér
diskutim? Pyetje dhe diskutime nuk kemi, ju ftoj t€ nderuar késhilltar t& votojmé projekt-vendimin
“Pér miratimin e dokumentit t& rishikuar t& PBA 2026-2028”. Kryetari hedh n€ votim projekt-
vendimin sipas materjalit t& paragitur dhe miratohet me 13 vota pro, 3 vota abstenim Dh.Malka,
F.Feleqi, E.Xhaxhaj. Kryetari-ky projekt-vendim miratohet.
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9.Pér miratim fondesh né buxhetin e Bashkisé Roskovec pér vitin 2025.

Selmani-pér miratimin e fondit prej 70,590 lekg, ky fond kishte t& bénte me pagesén pér 3 muaj pér
qera pér biznesin, pér graté artizane dhe meqé€ kishte t& bénte pér dhénien me qera, marrjen me
qera, normalisht duhet t€ kalojé né Késhill pér miratim. Kjo éshté né bazé t& materjaleve t€ sjella
dhe nga drejtorité pérkatése, mendojmé q& pér ecjen e kétij biznesi duhet ky vendim, njé shumé e
vogél ndoshta por do miratimin tuaj. Fredi-dhénien me gera, gshté privat ndértesa apo e Bashkisé?
Maksi-pagesén e vlerés. Selmani-pagesén e qerasé. Fredi-ambientet ku jané ata vendosur? Maksi-
&shté privat. Fredi-sa koh& ka q& jan& formuar si shogqéri? Selmani-kéta po b&jné 2-3 vjet por
kérkojng kété..Fredi-ca prodhojng, artizan po ¢a prodhojn&? Selmani-prodhojné nga mé t€
ndryshmet. Fredi-t& dimé ¢a prodhojng, e kupton? Dhurata-kujt i shérbejné? Selmani-&shté biznes.
Fredi-nése &shté biznes o ecén o nuk ecén, né qofté se nuk ecén ai me 5 vjet, ai t& mbahet me ashtu,
mé miré shtoj administratén, ata punonjésit aty, i bie t& shtojmé dhe administratén, paguajmé edhe
até kot se ashtu po vete. Selmani-po vete mé keq. Fredi-po absolutisht po, uné nuk jam dakort me
até sepse prodhon digka, t& eci né treg ose ta kishim provuar dhe ne g€ ecén digka, se gerané po e
bien po e paguajmé, gjéra pa lidhje. Selmani-3 muaj po kérkojné. Fredi-késhtu po vete ajo, me 3
muaj me 1 vit, t& gjithé kané nevojé t& b&né biznes, né qofté se ata jané t& falimentuar, ne po i
mbajmé me rixha, uné jam kundér sepse &shté leké, aq leke jang pak por pér até fshatin Ngjeqar
atje aq leké duhet t& jené shumé sepse &shté pa ujé. Dhurata-ashtu &shté. Maksi-té paktén Dhurata
nga ty nuk e prisja, jam dakort me Fredin né moral dhe n& llogjike, por t& paktén kemi t€ b&jmé me
njé grup grash qé jané bashkuar. Dhurata-sa &shté numri 1 grave, cilat jané produktet dhe kujt i
shérbejn&? Maksi-produktet ato i kané personale dhe i shesin né emér t& shoqates, kur kemi pasur
aktivitete i kané ekspozuar né ményré vullnetare dhe pagesa éshté aq simbolike sa pér t€ mos i
futur ato né shtépi, shuma &shté aq simbolike késhtu g€ nuk e prisja, se jan& 30 gra q& bashkohen
aty. Dhurata-30 gra jané ? sepse kétu vetém njéra &shté, me respekt Farushe Hoxha, ajo i ka béré
kérkesén znj.Kryetare, emrat e grave té tjera nuk jang. Mé fal sipas rregullit duhet t€ jen& emrat e t&
gjitha grave? Maksi-nuk &shté e théng, &shté né emér t€ shoqatés. Dhurata-se uné di q& kur b&het
njé kérkesé, kur flasim né emér t& t& gjithé banoréve, shkruhen gjithé emrat dhe ata firmosin.
Maksi-Kryetare e Shoqatés firmos. Kryetari-dikush tjetér e kérkon fjalén pér pyetje né lidhje me
kété projekt-vendim? Pér diskutim? Nuk ka. Kryetari-ju ftoj atéheré té nderuar késhilltar t&
votojmé projekt-vendimin “Pér miratim fondesh né buxhetin e Bashkis¢ Roskovec pér vitin 2025”.
Kryetari hedh né votim projekt-vendimin sipas materjalit t& paragitur dhe miratohet me 13 vota
pro, 3 vota kundér Dh.Malka, F.Feleqi, E. Xhaxhaj. Miratohet ky projekt-vendim.

10.Pér miratimin e rregullores pér menaxhimin e hapésirés publike né Bashkin& Roskovec.

Kryetari-ftoj specialisten pér njé relacion. Ndérkoh& do doja tju b&a me dije sepse kam qé&né
pjestar i dégjesés publike t& mbajtur né lidhje me kéts rast, kam shprehur atje dhe vérejtjet e mia né
lidhje me kété projekt-vendim. Besoj q& kemi interes pér t& dégjuar njé relacion t&€ shkurtér. Do ju
lutem njé relacion té pérmbledhur t& asaj qé na keni paragitur bashké me projekt-vendimin.
Dr.Urbanistikés Eneida-té nderuar késhilltar, né vijim t€ nevojave dhe problematikave t€ hasura né
rregullimin e kuadrit ligjor mbi hapsirat publike, ju paragesim rregulloren pér shfrytézimin e
hapsirave publike t& Bashkisé Roskovec. Objekti i késaj rregullore &shté pércaktimi i rregullave
dhe t& progedurave pér pérdorim, shfrytézim dhe menaxhim t& hapsirés publike n€ pérputhje me
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legjislacionin né fugi. Ajo qé& doja tju thoja &shté aktivitetet e lejuara pér pérdorimin e hapsirave
publike. Aktivitetet jané : ofrimi i shérbimeve rekreative dhe kulinare, zhvillimi 1 aktiviteteve
ambulatore né hapsirén publike, ekspozimi i mallrave jashté njésis€¢ s& tregtimit, zhvillimi i
panaireve, zhvillimi i aktiviteteve argétuese, kulturore, manifestimeve, ofrimi i shérbimeve n& bar-
kafe, ushgime t& shpejta, pije freskuese, hapsirat reklamuese, struktura provizore shérbimi.
Progedura e aplikimit éshté n& bazé t& njé séré dokumentash, i interesuari pér zénien e hapsirés
publike paraqgitet né Bashki dhe Drejtoria e Planifikimit rast pas rasti shqyrton kérkesat, bén njé
plan, pércaktohet vlera bashké me Drejtoring e Taksave dhe miratohet ose rregullohet né bazé t&
rastit. Ajo qé vlen pér tu pérmendur &shté q& koha maksimale e lejimit t& hapsirés pubhke e lejes
sé shfrytézimit &shté 2 vjet dhe pér ¢do rast nuk mund t& lejohet mé shumé se 200 m®. Maksi-ne
kemi njé rregullore t& Bllokut Nr.2 t& miratuar né Késhillin e Bashkisé dhe mbetet e domosdoshme
sot q& Roskoveci t& ket njé rregullore pér funksionimin e hapsirés publike. Ajo e Bllokut 2 ésht€ e
miratuar né Késhill, jané shtuar ato elemente sipas legjislacionit né fuqi. Kryetari-pér pyetje né
lidhje me kété projekt-vendim? Po fjala &shté pér z.Fredi dhe pas tij z.Leksi. Fredi-kemi pasur ne
1éshim hapsirash si rast, lokale, dyqane kemi pasur? Dyqanet € kang sot ¢uar perimet né trotuar 1
kang jashté ligjit, kemi pasur neve marrveshje me ata? Eneida-jo. Fredi-lokalet, karriget si¢ jané
prishur ato, kétu tek ne kemi pasur dhénie me gera? Eneida-kjo rregullore &shté pér té rregulluar
kéto marrdhénie. Fredi-e kuptoj ¢a &shté, e kam lexuar, deri kétu kemi pasur ne aplikime? Eneida-
kemi pasur apikime pér dhénie me gera po, pér shfrytézim. Fredi-doja t& dija sepse nuk isha né
dégjesé publike, si ishin mendimet e grupeve t& interesit, ka kundérshtime ose jo sepse normalisht
kéta jané t& interesuar apo jo, si e pritén? Eneida-pérveg se disa sqarimeve pér distancat, sipérfaqget,
nuk kishte kundérshtime. Emels-ishin dakort q& t& gjithé q& t& paguanin? Eneida- pér zénien e
hapsirés shtet po. Emels-pér zénien ¢ hapsirés shtet po béhet fjalé, po pér pjesén e pagesés si do
funksionojé? Eshté komisioni ai q¢ vendos? Nuk ka njé tarife fikse paraprake qé ne duhet ta dimé,
qé t€ aplikojmé pér 10 m? edhe tarifa shté fikse? Eneida-¢do biznes ka t& drejté t& aphkOJe pér
hapsiré publike pérgjaté frontazhit t& vet q&é ka hapsiré, por asnjéheré mé shumé se 200 m?, né
asnjé rast. Pér ¢do rast merret parasysh, éshté e parashikuar né Paketén Fiskale. Fredi- ka tanfa
fikse? Eneida-po. Emels-até do t& thoja, tarifa &shté fikse apo gjithmoné varet nga pozicioni se ku
ndodhet? Eneida-jo, &shté fikse dhe &shté e parashikuar né Paketén Fiskale. Maksi-pér kété né
gofté se doni kemi dhe drejtoreshen e taksave aty, t& japi njé pérgjigje mé t& sakté. Dr.Taksave
Orgesa-¢mimi €shté 120 leké m” né qytetin e Roskovecit dhe 80 leké m® pér fshatrat Emels-béhet
fjalé tarifé vjetore gjithmoné apo mujore? Orgesa-mujore, &shté 120 leké m” né muaj. Fredi-ng
muaj? Orgesa-po, dhe 80 fshatrat. Leksi-ka dal Vendimi i Késhillit t& Ministrave, rregullorja del
mbi Vendimin e Késhillit t& Ministrave apo rregullorja &shté derivat i Vendimit t&€ Késhillit t&
Ministrave? Eneida-gshté derivat i Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Ministrave. Leksi-dua t& dal kétu,
Vendimi i Késhillit t& Ministrave i ka pércaktuar, kjo rregullore tani pse duhet t€ jeté shtesg, apo..?
Maksi-as modelin e tendave nuk i ka pércaktuar Vendimi i Késhillit t& Ministrave, as hapsirat sesa
do t& jené e t& tjera me radhé..Leksi-uné di q& ka pércaktuar 25% do zéri ai, 75%, pse duhet t& keté
kérkesé t& vazhdueshme pérshembull pér zénien e kétyre hapsirave, mé kupton? Maksi-kétu ka t&
bé&j dhe me tarifat. Leksi-po né rregull dakort, ai ka thén& 25%. Maksi-po dakort, po se merr 25%.
Leksi-75% pér kémbésorét dhe 25% pér até, kjo &shté e pércaktuar pse duhet t€ keté rregullore?
Maksi-mbase se do t& gjithén ai fermeri apo ai biznesmeni i lokalit. Leksi-mua mé€ ngjané pak e
pagarté, jo pér mua se uné skam ndonjé interes késhtu po pér ata domethéné t& gjith€ ¢a jané grupet
e interesit, dhe ata até dité nuk &shté se nxorén ndonjé gj€ né drité nga diskutimet. Dhurata- pyetjen
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e Leksit kisha gati-gati, uné kisha hallin kétu tani g& ju e keni hartuar rregulloren dhe ne do ta
miratojmé sigurisht si grup opozitar, por keni marr urdhér nga lart€ t€ pakt€n se mos vjen i prish si
andej nga Thethi? Maksi-spo japim leje pér ndértim.. Dhurata-kété hall kisha ung. Maksi-po japim
rregullore pér t& sanksionuar rregullat. Dhurata-shpresojmé. Fredi-pér diskutim kisha dhe nj& gjé
tjetér, propozim. Do desha gé pas miratimit pérfundimtar nga drejtoria q& do ta miratoj, ne si
Késhill duam njé fotokopjo t& gjithé aplikantéve dhe miratimin e sipérfageve né qofté se Eshté e
mundur, ne mund ta marrim dhe késhtu por mund ta bini kétu sepse mos t& vemi atje, ne e duam si
Késhill. Maksi-pér lejet qé do té jepen nga momenti i miratimit..Fredi- lejet do t€ jepen sepse ne do
ta miratojmé qé t& jepen absolutisht, problemi &shté aplikantét, ka aplikuar Fredi Feleqi 16m, tarifa,
e kupton? Kryetari-po, transparencén. Fredi-po pér hir t€ transparencés. Maksi-&shté e drejta juaj
dhe detyrimi yné. Fredi-jo absolutisht e di q& &shté e drejta jon& por pér mos t€ ardhur ne né
sportel, te zyra e informacioneve. Emels-sepse normalisht duhet t& kesh dhe njé bazg kriteresh, ku
do japim ne leje e kupton? Kryetari-po rregullorja kété presupozon. Maksi-kjo do jeté né bazg t&
kérkesave. Emels-ok, un mund t& b&j kérkesé, mund té kem ambicje t& médhaja, mund t& z& gjithe
trotuarin por smundem ta z& sepse do kalojné dhe qytetarét, se ka vende q¢ mua mbase mé lind
oreksi pér tu hedhur dhe nga Kinemaja e kupton, por smé lejohet. N& vende t& caktuara mund té
kem déshirg uné pér ta pérfituar até si hapsiré publike por kush jané kriteret q€ ne do vendosim q&
e pérfiton ose se pérfiton, se nuk mund t& jet& njé njeri i vetém g€ mund t& marri kété lloj vendimi
qé ti e pérfiton dhe uné se pérfitoj, se kétu i bie burokraci pastaj. Eneida-tek rregullorja &shté e
pércaktuar qé minimum i kalimit t€ trotuarit &hté 1.5m. N& asnjé lloj rasti né qofté se kjo cénohet,
pra &shté mé pak se 1.5m nuk jepet leja e shfrytézimit, pra 1.5m do t& rrijé trotuar né ¢do sipérfage,
mbi 1.5m do filloj t& aplikohet. Kryetari-kisha njé pyetje, jeni bazuar né formulimin e késaj
rregullore né ndonjé pérvojé nga bashki t& tjera, apo? Eneida-po, pérveg Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave dhe Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Roskovec, jané marr bazg rregulloret e
bashkive mé t& médha q& jané pérshtatur mé t& dhénat e Bashkisé Roskovec. Emels-duke pasur
parasysh qé t& gjithé kéto bizneset q¢ preken nga kjo gjéja kétu, normalisht njé pjesé e mir€ e tyre
jané né kushtet e mbijetesés dhe duke i shtuar dhe két& lloj barre ne, mua mé duket pak..si tek pjesa
e ¢cmimit mé kupton sepse ajo éshté njé vleré e konsiderueshme mendoj ung, duke g&né se &shté
dhe mujore dhe &shté njé barré e shtuar pér t& gjithé bizneset, pér t& gjithe kéta q& ushtrojné& biznes
kétu né qytetin tong, prandaj uné jam kundér késaj gjéje, mendoj t& rishikohej edhe puna e ¢mimit
sepse 1200 leké jané shumé. Fredi-metri katror né muaj dhe 1800 Roskoveci? Eneida-jo, 1200
Roskoveci dhe 800 fshati. Fredi-12 mijé leké m®. Maksi-jo 12 jo, 1200 leké t& vjetra m?, po more
70 m i thong péraférsisht 100 mijé leké. Fredi-miré pra kété kané kundérshtuar ata g€ e thash& uné,
ata kané kundérshtuar ¢mimin, ne kemi si Késhill ti ulim tarifat? Maksi-flas né emér t&
Ekzekutivit, né dégjesén publike nuk e kundérshtuan pérkundrazi paraqitén dakortésing pér t€ qéné
bashképunues. Kryetari- ne mesa kuptova dhe nga dégjesa publike, kemi pérgjegjésin€ e vlerésimit
t& situatés sepse ky trotuar gé ne po diskutojmé dhe diskutojmé dhe vlerén tani, u dha pérgjigje pér
vlerén né fillim, po né miratimin e Paketés Fiskale pér vitin 2026 q& do ta b&jmé n€ kéte Keéshill,
qé e béjmé zakonisht né Dhjetor, aty mund té ridiskutohet pikérisht tarifa. Pér vitin 2025 ne e kemi
vendosur tarifén por nuk ka ndonjé domethénie sepse..Fredi-po se si kemi pasur fare kéto aplikime
ne, mund ta ndryshojmé dhe tani. Kryetari-jo ne nuk mund ta ndryshojmé, aa mund t€ ndryshojmé
Paketén Fiskale? Fredi-até pjesé. Kryetari-patjetér, patjetér progedura &shté e hapur. Gjithsesi uné
do ju thoja q& pérgjegjésia joné &shté qé t& shikojmé dhe anén e qytetarit, aty ku &shté véshtirésuar
le t& themi ne kalimi. Pér punén e tarifés ne mund ta diskutojmé, sigurisht g¢ ne mund ta
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diskutojmé pjesén e tarifés por do arrinim tek ai niveli q& tha késhilltari parafolés g€ né qoft€ se
tarifa do t& ishte kaq e ulét, atéheré oreksi pér t& zéné sa mé shumé hapsiré..Fredi-po nuk ka
mundési ai sepse ajo thoté dhe llogjika &shté pérpara lokalit, nuk ka pse t& vij ai atje dhe t€ marri
kétu, e kupton e pércakton ligji. Kryetari-po patjetér. Leksi-t& b&j njé pyetje shtesg, tani kéto tarifa
vendosen pér mos ti nxjerré ata né hapsirén publike apo pér té punuar? Sepse kur vendoset kaq €
larté pérshembull e di qé njé pjesé do stepen. Kryetari-jo mo nuk &shté e larté, ti e gjykon t€ larté.
Maksi-né dégjesén publike t& gjithé tregtarét po e them edhe njéheré rané plotésisht dakort pér
bashképunimin né kété mes. Leksi-po pra, por tha dhe Kryetarja kété, né momentin g€ do aplikoni
tha do térhigeni prapé tha, se bén mé shtrenjté jashté se brenda apo jo késhtu tha, do t€ thoté
llogjika q& ata mos ti nxjerrin. Maksi-t¢ lutem, ke 30m brenda né lokal dhe mund t€ kérkosh 200
jashté. Leksi-jo se nga 30 gé ka lokali nuk e ¢on 200 jashté ai jo. Emels-ne nuk shikojmé né njé
lokal 30 veta bashké e para e punés. Maksi-30m brenda lokalit po them uné. Leksi-shikojeni kété
tarifé né fund te Paketa Fiskale, t& shikohet kjo tarifé, sa na e jep ligji 30% ta ulim. Maksi-t&
ndryshojmé tarifat duhet t& b&jmé njé dégjesé publike me qytetarét. Leksi-po né€ rregull dakort, b&j
ato qé& t& takon. Emels-tani problemi &shté se ti i referohesh dégjesés publike dhe thua grupet e
interesit, uné e pashé pak até dhe se kush ishin pjesmarrés né até dégjesé publike, pjesa dérrmuese
ishin pa lidhje fare, skishte lidhje as me biznesin, as me asnjé lloj gjéje dhe po t&€ pyesésh ata ti nga
1200 gé thamé ne kétu dhe 12 ta vésh pér ata miré éshté nuk &shté keq, vetém bjeru thoté ai higja
kétij. Ska sens ky muhabet, tani merret si referencé ato dégjesat publike, ok po né dégjesat publike
duhet t& ishin njeréz q&é me t& vérteté preken nga kjo lloj gjéje. N& rast se ata japin dakortésing,
dakort ishim edhe ne. Mua mé duket pak abuzive pér veten time, nuk e di. Maksi-un€ them g€ né
Tetor jemi, 3 muaj jané dhe pastaj t& kemi mundési pér t€ diskutuar tarifén, se do hapet aplikimi
Néntor, Dhjetor, pastaj kemi koh& g& né Paketén Fiskale q& kemi pér t€ miratuar, sa t€ marri
miratimin e Prefekturés e t& tjera me radhé, éshté koha e domosdoshme q& né€ Paketén Fiskale qé&
do diskutohet t& kemi dhe kéto tarifa. Kryetari-pra jemi né koh& pér t& diskutuar tarifat. Leksi-té
ulet sa na e jep ligji 30%. Fredi-né qofté se do kemi aplikime tani do rishikojmé tarifén. Maksi-pra
do ta b&jmé pérpara Dhjetorit. Dhurata-aktualisht ka aplikime? Eneida-ka, t& paktén 3-4 aplikime.
Kryetari-atéheré faleminderit, dikush tjetér e kérkon fjalén pér pyetje apo diskutim né lidhje me
kété projekt-vendim? Nuk ka. Kryetari-ju ftoj atéheré té nderuar késhilltar t€ votoni projekt-
vendimin “Pér miratimin e rregullores pér menaxhimin e hapésirés publike né Bashking
Roskovec”. Kryetari hedh né votim projekt-vendimin sipas materjalit t& paragitur dhe miratohet me
13 vota pro, 3 vota kundér Dh.Malka, F.Feleqi, E.Xhaxhaj. Miratohet ky projekt-vendim.

11.Diskutime dhe komente t& qytetaréve.

Kryetari-dikush nga késhilltarét e kérkon fjalén pér diskutim apo koment? Po ju pyes pérpara se t&
kalojé né& pérgjigjet e ardhura nga ana e administratés né lidhje me pyetjet e ngritura né kété
Késhill né¢ mbledhjet e kaluara. Emels-njé pyetje pér Maksin, e kam béré si pyetje dhe né njé
mbledhje tjetér, pér pjesén e asaj tabelés tek rruga qé ikén poshté tek lokali i Benit t& Veliut,
ndodhet njé tabelé q& ka ngelur q& kur ka qéné pedonalja e bllokuar dhe ka ngelur akoma, e
kupton? Gjobiten qytetarét pérdité nga policia e shtetit dhe mé the g€ do e shikoj me specialistét
dhe asnjé lloj zgjidhje nuk keni marr dhe ajo tabel& nuk &shté hequr. Maksi-ajo tabela nuk higet po
ge se nuk merret nj¢ vendim q& t& jemi korrekt, dhe ajo tabela atje pér parkim mesa &shté
konsultuar me specialistét dhe me Drejtoriné e Policisé sé Fierit, nuk ka vend pér parkim, na &shté
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kthyer pérgjigja preré qé nuk ka vend atje qé t& parkohen makinat nga t€ dyja anét, &shté nga njéra
ané jo nga t& dyja anét. Emels-po sepse ajo ka qéné funksionale dhe kan€ qén€ makinat,
parkoheshin para se t& bllokohej pedonalja kryesore e gytetit, né momentin g€ u bllokua pedonalja
u bé parkimi vetém né njé krahé. Né momentin tani qé &shté hapur pedonalja llogjikisht i bie q¢€ t&
hapet parkimi né t& dyja krahét e rrugés. Maksi-po parkim né t& dyja krahét jo se ska rrugg, nuk ka
hapsirg, &shté diskutuar dhe me policing e qarkullimit..Emels-po hapsir€ ka aty se ne aty kemi
qéné. Fredi-aty parkoheshin nga t& dyja krahét. Maksi-prapé bllokohet qarkullimi n€ até pjesé.
Fredi-ti kontrolloje, ti bésh njé kérkesé se nuk éshté ndonjé rrugé kushedi se ¢faré. Maksi-e kemi
béré kérkesén, kam dhe Benin po se kam sot kétu. Fredi-epo mbase e keni béré para se..Maksi-jo jo
tani e kam béré kérkesén. Pegiola-meqé jemi shumica e grupit kétu e t€ gjithé késhilltaréve, kisha
njé kérkesé né lidhje me orarin. Nése &shté e mundur me shumicé votash nése biem dakort g¢€ orari
t& shtyhet me dy oré, orari i fillimit t¢ mbledhjes t& shtyhet me dy oré, t%€ paktén me dy oré.
Kryetari-pra ju propozoni q&é mos t& pérdorim orarin qé kemi pérdorur tradicionalisht. Nuk e di, kjo
do kérkonte mirékuptimin besoj uné té pjesés mé t& madhe. Fredi-miré éshté por problemi &shté se
po vjen dimri, do zgjasi 4 or&..Né sall¢ ka diskutime midis késhilltaréve né lidhje me kété céshtje.
Elisabeta Toska-personalisht edhe uné jam dakort me két¢ orar. Maksi-dhe pér ju né orén 37
Elisabeta-po. Kryetari-ok, atéheré meqénése jemi pjesa mé e madhe e késhilltaréve t&€ pranishém né
kété mbledhje t& Késhillit, déshironi ta béjmé..Dhurata-kur njé person vjen 1 heré n& 4 mbledhje
dhe ta shtyjmé, jo. Kryetari-nuk po detyrojmé asnjé vendimmartje por po mundohem ta b&j pak mé
transparente. Kush &shté dakort né parim pér ndryshimin..Ka diskutime midis Dhuratés dhe
Pegiolés. Kryetari-pér konsensus po ju pyes kush &shté dakort? Dhurata-pér ndryshim? Kryetari-
po, pér ndryshim orari. Leksi-po t& na pyesésh njé pér njé ne do japim orare t& ndryshme,
vendoseni né Kryesi ju t& Késhillit atje ¢a keni dhe si t& béhet m& miré. Dhurata-uné nuk mendoj
pér ndryshim sepse nuk vjen né ¢do mbledhje. Kryetari-ore mé lér t&€ kuptoj se shumica ¢faré do.
Leksi-merrni mendimet e secilit dhe e vendosni né Kryesi. Kryetari-jo nuk marrim mendimin e
secilit por marrim mendim né grup dhe po ju pyes pér konsensus, pjesa mé e madhe &shté peér ta
ndryshuar apo jo? Leksi-uné jam pér né orén 10. Dhurata-ne jemi gjithmon& kétu por ama
gjithmoné n& mbledhje ske ardhur, 1 heré né 5-6 mbledhje vjen. N& sallé ka zhurmé dhe diskutime
midis késhilltaréve t& cilét po flasin njékohésisht. Elmazi-uné jam dakort me orarin e Ké&shillit q&
ne e kemi vendosur né orén 1 bashké pér t& gjithé, kérkesat mund t€ jené nga mé t€ ndryshmet, por
mé e mira &shté ora 1 né gjykimin tim. Emels-né gjykimin tim &shté né& orén 5 mbasdite. Fredi-ne
vazhdojmé me kété orar qé kemi, pastaj po e pamé t€ arsyeshme ta ndryshojmé. Uné kisha njé
kérkesg, ne si fshat nuk kemi ujé as pér pirje as vaditje, shyqyr zotit kemi njé rezervuar dhe t€ ishte
Kryetarja e Bashkisé kétu, dhe atij rezervuari i &shté béré ushqyes, shyqyr zotit u b& dhe ai
ushqyes, mirépo éshté shumé krizé dhe njerzit po e mbajné ujin me depozita. Ju u duket shumé po
&shté singerisht dhe ata puset me sondé jané tharé. T& shikohet njé mundési nga Bashkia, njé
transformator t& zbritet atje tek rezervuari dhe njé tubacion pérmes fshatit kryesor, me késhtu me
faturim. Eshté bastardim e kupton? Tani t& vij infermierja e fshatit ska ujé pér té lar€ gjilpérén, ose
lokalet, ose i gjithé fshati e kupton? Me zetor, me makina po mbahet uji, t& gjendet njé emergjente,
mua nuk ma merr mendja se &shté shumé leké, njé transformator 3-4 milion leké, njé tubacion
plastik.. Kryetari-pér ta pérdorur si ujé komunal. Fredi-absolutisht, ore ai q¢ ka ta pérdori, t&
gjendet njé tarifé e mesme jo pér t& pijshém dhe &shté zgjidhje, se nuk ka zgjidhje t&€ ujit t&
pijshém, hajt se do zgjidhet kété 4-vjegar, kjo q& po them uné &shté emergjente, kur aty ka arritur
po mendohem uné t& marr ujin ta bie né shtépi privatisht. Atje do ta marrin shumé njeréz po ne si
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Bashki qé& edhe ta administrojmé, edhe t& marrim digka por edhe t& gjejmé zgjidhje pér qytetarét.
Mua mé duket sepse nuk jam i asaj fushe, po mé duket njé tubacion pérmes fshatit sepse tubacioni
kryesor nga rezervuari deri n& njé piké éshté tubacion hekuri por ne t& ¢ojmé njé plastik, nuk ma
merr mendja se 3km tubacion do kushtojé dhe njé transformator rregullator. Kjo q€ po them uné
&shté né ndihmé t& qytetaréve, éshté emergjente, né qofté se po blejmé pompé 18 milion leké& pér
vaditjen ne kemi géné t& gjithé pro, né mbledhjen tjetér t& sillet njé plan dhe ta miratojmé. Nuk
&shté as pér njé gjé ta them singerisht. Maksi-kaq e thjeshté fare nuk éshté se kérkon projekt..Fredi-
uné sjam specialist po them..Maksi-transformatori do dhe elektropompén pastaj nga pas..Fredi-
absolutisht. Maksi-do dhe punonjésin. Fredi-uné spo t& them q& éshté e leht&, uné po ta béj llogari
se uné e kam béré privatisht se sa bén transformatori, sa bén tubacioni dhe sa bé&jné té
gjitha..Maksi-do dhe elektropompé thashé. Fredi-po miré dhe elektropompén, po them edhe
elektropompén, po atéheré pér ¢faré jemi ne si Bashki kétu? Maksi-po miré dakort, ajo do parg, do
ngritur komisioni pér ta paré..Fredi-miré absolutisht, ajo &sht& emergjente o Maksi, ja aty &shté dhe
Nazmiu, éshté shumé emergjente. Maksi-por kérkon njé projekt ta thashé edhe nj gheré. Fredi-po ta
b&jmé ne emergjente do ta b&jmé edhe até projektin. N& qofté se duhet ndihmé edhe ne si fshat,
&shté emergjente dhe na vjen zor tu dalim njerzve pérpara. Nazmiu-jané miratuar dy ¢ezma né
Ngjeqar dhe njéra éshté béré si ajo legjenda e Rozafés, u béné 4 vjet dhe sot e késaj dite nuk &shté
zgjidhur problemi. Ajo e dyta po..biles ka premtuar Kryetarja pér ta béré plus dhe njé gezém tjetér,
deri mé sot nuk &shté béré asgjé, t& paktén pér tu ardhur né ndihmé komunitetit, vera ishte shumé e
thaté dhe e nxehts, t& paktén t& vené t& mbushin ujé atje me mjete primitive, po nuk ka sepse atje
sshté hedhur betoni me até t& vietrén, ajo nuk mban asnjé piké ujé. Dhe tjetra mbase nuk gshté
kompetencé e Késhillit, &shté njé gabiné q& &shté né toké aty né gender, aty ka problem me fémijét,
luajné né toké, gjeneratori &shté né toké fare, as Scm mbi tok&. Maksi-pér kété do flas g€ nesér me
OSHE-né. Nazmiu-né rrjetin elektrik, n& disa parcela fermerét nuk arrijng dot t& punojné tokat
sepse nuk vete mjeti se prekin telat e energjisé elektrike né gabinén e zetorit. Eshté shumé e
véshtirg, kéto jané probleme qé& duhen zgjidhur, mbase nuk &sht€ né kompetencén ton€ por..Maksi-
uné té thashé gé nesér do flas. Nazmiu-né Ngjeqar jané béré mbi 200 e ca ¢pime, po bé&jné nga 10-
15 vjet qé jané béré gpimet, sot e késaj dite nuk e kemi ujin t& kontrolluar. T& ndérhyet tek
ujésjellési né qofté se ata béjné dizifektimin e kétyre depove kundrejt njé tarife pse mos t& béhet
dhe né& familjet tona, dhe ne t& kemi njé digka t& kontrolluar. N lidhje pastaj me até q& tha Fredi
kjo &shté e vértets, ndihmon shumé se ka familje q& edhe baggtisé nuk i jep dot ujé sepse nuk ka,
ndérsa po t& kalojé dhe ai uji te rezervuari, ai nuk pérdoret pér t& piré, as edhe pér t& laré nuk
pérdoret po t& paktén ca probleme pér larje, pér bagéti..Fredi-ore dhe pér derdhje, ka shumé
zgjidhje se pér t& piré nga 10kg ujé po pijmé. Nazmiu-shkolla sot po bén 1 muaj q€ &shté hapur, né
Ngjeqar nuk ka ujé. Fredi-né lidhje me até se e harrova, ajo mund t& pérdoret edhe pér shkollén
sepse pér larjen e banjove duhet uji i shkollés. Maksi-tani pér shkollén e keni parasysh gé e keni
ngritur disa herg, jo pompa..Fredi-jo pompa mbaroi, nuk &shté& pér pirje ai, pér pirje as ai ¢ ishte
nuk bénte. Kryetari-po pérfitoj nga rasti t& b& dhe uné njé kérkes€ g€ ma transmetuan
bashkéqytetarét e mi né Njésing Kuman. N& qofté se keni informacion z.Maksi, kur do pérfundoj&
rruga dytésore nga fusha e sportit pér né lagjen Shurdhen;j? Sipas tabelés mé referuan se kemi edhe
shumé pak dité deri né pérfundim t& afatit, ndérkohé& qé punimet tregojné g€ nuk mund t€ mbyllet
né até afat. Maksi-ne kemi pasur njé takim para disa ditésh, investitorét, supervizorét, kolaudatorét
e t& gjitha veprave né t& gjitha punimet dhe kemi kérkuar zbatimin e t€ gjitha orareve t&
domosdoshme. Ne duke filluar q& nga fusha e sportit qé& ka njé grafik punimesh, ka dhe nj&€ miratim
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grafiku, pér t& gjitha supervizorét kané théné qé ne do t& jemi brenda grafikut. Ne kemi thén€ né
fund q& moszbatimi i grafikut do t& penalizojé sipas ligjeve né fuqi dhe nuk do té keté asnjé lloj
investitori qé ka béré punime né Bashkiné Roskovec pa u penalizuar né qofté se kalon afatin.
Leksi-uné kété kérkesé e kam béré dhe né mbledhjen e paré, kemi paré tabela por nuk shikojmé
investime, dhe né tabela &shté shkruajtur vetém lidhja e kontratés, €shté shkruar vetém afati 1
mbarimit t& punimeve 2 muaj ose 4 muaj. Kryetari-pér rastin e referuar nga ju, e kemi pjes€ t&
pérgjigieve. A doni ti dégjoni pérgjigjet e kérkesave qé keni béré? Leksi-po bieri, na i lexo.
Kryetari-kush déshiron ti dégjojé, q& ka béré kérkesé dhe déshiron gé ta dégjojé pérgjigjen, le t&
presi dhe 2 minuta. Kryetari fillon t& lexojé kthimin e pérgjigjeve t€ ardhura nga administrata.
Késhilltarét nuk kané interes dhe ngrihen t& firmosin procesverbalin dhe t& largohen. Mbyllet
mbledhja.

Sekretar
Arlinda Hajdini
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